



С Т А Н О В И Щ Е

От: *проф. д-р Снежанка Костадинова Овчарова*
Варненски Свободен Университет „Черноризец Храбър“
Научна специалност: „Икономика и управление“

Относно: конкурс за **доцент** по 3.7. Администрация и управление, научна специалност „Социално управление“ (управление на креативния бизнес и основи на управлението), обнародван в ДВ, бр. 1 от 05.01.2021. г. в УНСС.

1. Информация за конкурса

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра "Управление" към факултет Управление и администрация“ на УНСС, съгласно Решение на Академичния съвет (№7/09.12.2020г.) Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед № 455/04.03.2021. на Зам.-ректора по НИД и международно сътрудничество на УНСС.

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса

Единствен кандидат за конкурса е гл.ас. д-р Миглена Димитрова Ангелова – преподавател в катедра „Управление“ в УНСС. Тя е магистър по „Връзки с обществеността“ от Софийски университет „Климент Охридски“ и е завършила магистратура по „Публична администрация“. През 2011 г. е придобила ОНС „Доктор“ по научната специалност „Организация и управление извън сферата на материалното производство“. Понастоящем работи като преподавател в катедра "Управление" към факултет „Управление и администрация“ в УНСС от 21.09.2015г., съгласно приложено удостоверение за стаж. Кандидатът показва и богат практически опит като експерт по европейски проекти и обучител на служители в държавни и частни организации.

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност

3.1. Изпълнение на количествените изисквания

Кандидатът гл. ас. д-р Миглена Ангелова отговаря напълно на минималните национални изисквания на Закона за развитие на академичния състав в Република България (чл.2б) и Правилника за приложението му (чл.1а, ал.1) за заемане на длъжността „доцент“. Картата за изпълнение на количествените изисквания за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в УНСС по професионални направления с акредитирани докторски програми в научна област 3.Социални, стопански и правни науки е попълнена вярно. Гл.ас. д-р М. Ангелова притежава ОНС „доктор“ по “Организация и управление извън сферата на материалното производство”, придобита 2011г.; има издадена монография “Opportunities for creative business development among young people”,(2020) ISBN 978-619-7128-15-4; е- ISBN 978-619-7128-16-1, със съдържание различно от тематиката на дисертационния ѝ труд “Ефективни модели за организация и управление на комуникацията при Европейски фондове и програми за

укрепване на сигурността“ (2011г.). Представена е и една глава от колективна монография. За конкурса е включен и списък с 15 статии и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация и 15 статии и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни токове. Повечето от публикациите са на английски език. Постиженията на автора са намерили широко отражение в приложения списък с цитирания: 23 цитирания в Scopus, 9 цитирания в монографии и 23 цитирания в нереферирани списания с научно рецензиране. Гл.ас. д-р М.Ангелова е участвала в 5 университетски, 4 национални и 4 международни проекта.

От изложеното дотук е видно, че кандидатът гл. ас. д-р Миглена Ангелова надхвърля количествено и допълнителните изисквания за заемане на длъжността „доцент“ в УНСС съгласно ЗРАСРБ (чл.2б, ал.5) и Правилника за приложението му (чл.1а, ал.2-3), като отчита обща сума от всички раздели - 1922,55 т., което надвишава три пъти необходимия минимум (620т.) за заемане на академичната длъжност „доцент“ в УНСС.

3.2. Изпълнение на качествените изисквания

Представената Карта за изпълнение на качествените изисквания убедително показва, че гл. ас. д-р Миглена Ангелова покрива и качествените изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“ в УНСС. Кандидатът успешно прилага своите научни знания и умения в практиката. Тя е търсена като експерт по информация и публичност към ГД «Социална политика» и ГД ”Регионално развитие” на ЕК, участва в работни групи към МС за разработване на национална комуникационна стратегия на РБългария, изготвя експертни оценки към ИАМСП, по програма Еразъм и др. Осъществява обучения на държавни служители и в предприятия. Членува в престижни национални и международни научни организации. М.Ангелова провежда актуални научни изследвания, свързани с важни за ЕС и за България проблеми в областта на креативния и рекреативния бизнес, управление на европейските програми и проекти, и със взаимоотношенията университет - бизнес. Разработила е актуални учебни дисциплини за ОКС „Бакалавър и „Магистър“.

Представено е **положителното** становище на Съвета по Хабилитация на УНСС от заседание с Протокол №3 от 17.11.2020г., който след обсъждане е взел решение **за съответствие** на кандидатурата на гл.ас. д-р Миглена Ангелова на количествените и качествените изисквания, приети от АС. С това я допуска за участие в конкурс за заемане на академична длъжност „доцент“ по научна специалност Социално управление“ (управление на креативния бизнес и основи на управлението) от професионално направление 3.7 Администрация и управление, в научна област 3. Социални, стопански и правни науки в УНСС .

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност на кандидата

Гл.ас. д-р Миглена Ангелова е на основен трудов договор в катедра „Управление“ към факултет „Управление и администрация“. Преподавателският ѝ стаж в УНСС към момента е 5 години, 6 мес. и 19 дни, от които 3 години, 3 мес. и 27 дни като главен асистент. През този период от предоставената информация в Карта за изпълнение на количествените изисквания, е провела пред бакалаври **615** часа лекции и **1200** часа семинарни занятия. Водените от гл. ас. д-р Миглена Ангелова дисциплини

в ОКС „Бакалавър“– „Основи на управлението“ и „Управление на промените“ – са свързани с предмета на конкурса. Разработени и въведени са нови дисциплини при обучението на студенти от специалност „Бизнес администрация“ – ОКС „Магистър“: Бизнес преговори в консултирането“, „Управление на бизнес процеси и иновации“ и Бизнес преговори“. За целите на обучението кандидатът е издал учебник: Управление на креативния и рекреативния бизнес, Авангард Прима, 2020, ISBN 978-619-239-414-1.

Смятам, че гл.ас. д-р Миглена Ангелова притежава необходимия преподавателски опит, създала е актуални учебни програми и материали, и е готова за заемане на академичната длъжност „доцент“ по обявения конкурс.

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации

Както бе споменато в т.3.1, гл. ас. д-р Миглена Ангелова представя една монография на английски език и една глава от монография. Повечето от публикациите са в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация. Представените научни разработки са свързани със задълбочени и компетентни изследвания на значими и актуални проблеми, по които авторът изразява ясна позиция. Могат да се изведат следните основни направления в изследователската дейност: управлението на креативния и рекреативния бизнес; управлението на Европейски фондове и програми и други значими аспекти на управлението на съвременния бизнес.

Високият брой цитирания в Scopus и други публикации показват популярността и признанието на други изследователи за научните постижения и резултати на кандидата.

Обобщено мога да заявя, че оценявам високо научното съдържание на публикациите и полезността за практиката на постигнатите резултати от гл. ас. д-р Миглена Ангелова. Това ми дава основание да приема, че има пълно им съответствие на изискванията за заемане на академична длъжност „доцент“ в УНСС.

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидата

Приемам представените приноси от кандидата гл.ас. М.Ангелова за нейно лично дело. Към научните приноси могат да се отнесат: установените основни предизвикателства, влияещи върху креативния и рекреативния бизнес; направените научни обобщения за факторите, влияещи върху ефективността и ефикасността на организацията и управлението на европейските фондове в условия на Р.България; разработения концептуален модел за постигане на ефективна бизнес комуникация посредством обоснован избор на електронна среда, и допълнените модели на управление в логистиката, като са установени важни зависимости за оптималната големина на пратките при специфични товари. Научно-приложните и приложени приноси са свързани с: извеждане на факторите, влияещи върху предприемаческата активност на младите хора в креативния и рекреативния бизнес; установяването на особеностите и влияещите фактори за управление на проекти, финансирани по оперативни програми в областите на транспортната инфраструктура, университетите, креативните индустрии и предприемачеството и др. Посочените научни приноси са успешно адаптирани от кандидата в неговата експертна дейност в практиката.

В обобщение, смятам, че приносите в представените за конкурса трудове се отнасят до: обогатяване и конкретизиране на съществуващи и нови знания; и

приложение на съществуващи методи за решение на конкретни проблеми с формулирани изводи и препоръки за практиката.

7. Основни критични бележки и препоръки кандидата

Оценявайки високо изследователската дейност на гл. ас. д-р М.Ангелова, и препоръчвам в бъдещата си преподавателската дейност като доцент, да разработи още учебници и ръководства на български и английски език.

8. Заключение

Смятам, че представените трудове на гл. ас. д-р Миглена Ангелова за придобиване на академична длъжност „доцент” отговарят на националните минимални изисквания, на вътрешните правила на УНСС за преподавателска и научно-изследователска дейност, и съответстват на профила на конкурса.

Въз основа на това, убедено гласувам положително, гл. ас. д-р Миглена Ангелова да бъде избрана на академичната длъжност „доцент“ по научна специалност „Социално управление“ (управление на креативния бизнес и основи на управлението)” към професионално направление 3.7 „Администрация и управление“, в научна област 3. Социални, стопански и правни науки, в катедра „Управление“ на УНСС.

14.04.2021

Подпис:

Гр.Варна

/проф. д-р Снежанка Овчарова/



UNIVERSITY OF NATIONAL AND WORLD ECONOMY

O P I N I O N

From : Prof. Dr. Snejanka Kostadinova Ovcharova
Varna Free University „Chernorizets Hrabar“
Scientific Specialty: Economy and Management

For: Competition for Academic Position “Associate Professor”, Professional Field 3.7
Administration and Management, Scientific Specialty: Social Management
(Creative Business Management and Fundamentals of Management)

1. Information about the competition

The competition has been announced for the needs of the Department Management, Faculty Administration and Management, at University of National and World Economy (UNWE) - according to the UNWE Academic Council Decision 7/09.12.2020, published in the State Gazette no. 1 of 05/01/2021. I participate as a member of the Scientific Jury according to Ordinance No 455/04.03.2021 of the Vice Rector for Research and International Affairs of UNWE.

2. Short information for the candidates

The only candidate for the competition is a Chief Assistant. Dr. Miglena Dimitrova Angelova - Lecturer at the Department of Management at UNWE. She has a Master's degree in Public Relations from Sofia University "Kliment Ohridski" and a Master's degree in Public Administration. In 2011 she acquired ESD "Doctor" in the scientific specialty "Organization and management outside the field of material production". She is currently working as a lecturer in the Department of Management at the Faculty of Management and Administration at the University of National and World Economy since September 21, 2015, according to the presented relevant document. The candidate also shows extensive practical experience as an expert on European projects and trainer of employees in public and private organizations.

3. Fulfillment of the requirements for the academic position

3.1. Quantitative requirements fulfillment

The candidate Ch. Assistant Dr. Miglena Angelova fully meets the minimum national requirements according to the Law on the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria (Art. 2b) and the Regulations for its implementation (Art. 1a, al. 1) for the position of "Associate Professor". The card for fulfillment of the quantitative requirements for the academic position "Associate Professor" at the University of National and World Economy in professional fields 3. Social, economic and legal sciences is filled in correctly. Chief Assistant Dr. M. Angelova has an ESD "Doctor" in "Organization and management outside the field of material production" (2011); has published a monograph "Opportunities for creative business development among young people", (2020) ISBN 978-619-7128-15-4;

e- ISBN 978-619-7128-16-1, with content different from the topic of her dissertation "Effective models for organization and management of communication in European funds and programs to strengthen security" (2011). The candidate also presents a chapter from a collective monograph. For the competition candidate also includes a list of 15 articles and reports published in scientific journals, referenced and indexed in world-famous databases of scientific information and 15 articles and reports published in non-refereed journals with scientific review or published in edited collective volumes. Most of the publications are in English. The author's achievements are widely reflected in the presented list of citations: 23 citations in Scopus, 9 citations in monographs and 23 citations in non-refereed journals with scientific review. Chief Assistant Dr. M. Angelova has participated in 5 university, 4 national and 4 international projects.

From the above mentioned it is clear that the candidate Ch. Assistant Professor Dr. Miglena Angelova quantitatively exceeds the additional requirements for holding the position of "Associate Professor" at UNWE according to the Law on the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria (Art. 2b, al. 5) and the Regulations for its implementation (Art. 1a, al. 2-3), as reports a total amount of all sections - 1922.55 points, which exceeds three times the minimum required (620 points) to hold the academic position of "Associate Professor" at UNWE.

3.2. Qualitative requirements fulfillment

The presented Card for fulfillment of the quality requirements convincingly shows that Ch. Assistant Dr. Miglena Angelova also covers the quality requirements for holding the academic position of "Associate Professor" at UNWE. The candidate successfully applies his scientific knowledge and skills in practice. She is wanted as an expert on information and publicity at DG Social Policy and DG Regional Development of the EC, participates in working groups at the Council of Ministers to develop a national communication strategy of the Republic of Bulgaria, prepares expert assessments at BSMEPA, Erasmus program, etc. . Provides training for civil servants and enterprises. He is a member of prestigious national and international scientific organizations. M. Angelova conducts current research related to important issues for the EU and Bulgaria in the field of creative and recreative business, management of European programs and projects, and the university-business relationship. She has developed current disciplines for Bachelor's and Master's degrees.

The positive opinion from the Council for Habilitation of the University of National and World Economy (Protocol №3 of 17.11.2020) was presented, which has decided on the compliance of the candidacy of Chief Assistant. Dr. Miglena Angelova on the quantitative and qualitative requirements adopted by the AC. This allows her to participate in a competition for the academic position of "Associate Professor" in the scientific specialty "Social Management" (creative business management and fundamentals of management) in the professional field 3.7 Administration and management, in the scientific field 3. Social, economic and legal science at UNWE.

4. Evaluation of the teaching activity

Chief Assistant Dr. Miglena Angelova has a full-time lecturer at the Department of Management at the Faculty of Management and Administration. Her teaching experience at the University of National and World Economy is currently 5 years, 6 months. and 19 days, of which 3 years, 3 months. and 27 days as Chief assistant. During this period, according to the information provided in the Card for fulfillment of the quantitative requirements, she

conducted 615 hours of lectures and 1200 hours of seminars for bachelors. Ch. Assistant Professor Dr. Miglena Angelova has experience in disciplines in the Bachelor's Degree - "Fundamentals of Management" and "Change Management" which are related to the subject of the competition. New disciplines have been developed and introduced in the training of students majoring in Business Administration - Master's Degree: Business Negotiations in Consulting, Business Management and Innovation Management and Business Negotiations. For the purposes of the training the candidate has published a textbook: Management of creative and recreative business, Avangard Prima, 2020, ISBN 978-619-239-414-1.

I believe that Chief Assistant Dr. Miglena Angelova has the necessary teaching experience, has created current curricula and materials, and is ready to take the academic position of "Associate Professor" in the competition.

5. Short characteristics of the presented scientific production

As it was mentioned in 3.1, Ch. Assistant Professor Dr. Miglena Angelova presents a monograph in English and a chapter from a monograph. Most of the rest publications are in scientific journals, referenced and indexed in world-famous databases of scientific information. The presented scientific developments are related to in-depth and competent research on significant and current issues, on which the author expresses a clear position. The following main directions in the research activity can be identified: the management of the creative and recreative business; the management of European funds and programs and other important aspects of the management of modern business.

The high number of citations in Scopus and in other publications shows the popularity and recognition of other researchers for the scientific achievements and results of the candidate.

In summary, I can say that I appreciate the scientific content of the publications and the usefulness for the practice of the results achieved by Ch. Assistant Professor Dr. Miglena Angelova. This gives me reason to assume that the candidate justifies full compliance with the requirements for holding the academic position of "Associate Professor" at UNWE.

6. Evaluation of the main scientific and scientific-applied contributions of the candidate

I accept the contributions submitted by the candidate Chief Assistant. M. Angelova for her work. The scientific contributions can include: the identified main challenges influencing creative and recreative business; scientific summaries made of the factors influencing the efficiency and effectiveness of the organization and management of European funds in Republic of Bulgaria; developed a conceptual model for achieving effective business communication through a reasonable choice of electronic environment, and supplemented management models in logistics, establishing important dependencies for the optimal size of shipments for specific loads. The scientific-applied and applied contributions are related to: identification of the factors influencing the entrepreneurial activity of the young people in the creative and recreative business; the establishment of the peculiarities and influencing factors for project management, financed under operational programs in the fields of transport infrastructure, universities, creative industries and entrepreneurship, etc. These scientific contributions have been successfully adapted by the candidate in his expert work in practice.

In summary, I believe that the contributions to the publications submitted for the competition relate to: enrichment and specification of existing and new knowledge; and

application of existing methods for solving specific problems with formulated conclusions and recommendations for practice.

7. Critical notes and recommendations

Appreciating the research activity of Ch. Assistant Professor Dr. M. Angelova I recommend in her future work as an Associate Professor to develop more textbooks and manuals in Bulgarian and English.

8. Conclusion

I believe that the scientific publications presented by Ch. Assistant Dr. Miglena Angelova for the competition of the academic position of "Associate Professor" meet the national minimum requirements as well as the internal requirement of UNWE, and comply with the profile of the competition.

On this basis, I am confidently voting that Ch. Assistant Professor Dr. Miglena Angelova to be elected to the academic position of "Associate Professor" in the scientific specialty "Social Management" (creative business management and fundamentals of management), professional field 3.7" Administration and Management ", in the specialty 3. Social, Economic and Legal Sciences in the Department of Management at UNWE.

14.04.2021

Varna

Signature.....

/Prof. Dr. Snejanka Ovcharova/